

یورتنه یاز هم جنجال ساز شد

اعتراض محیط زیستی هافبک اتلتی

مارکوس یورتنه، هافبک اسپانیایی اتلتیکو، بار دیگر با انتشار کلمتی در صفحه رسمی باشگاه ختافه درباره نظریه جنجالی «سم پاشی هوایی» که یک موضوع محیط زیستی به حساب می آید در فضای مجازی خبرساز شد. یورتنه در واکنش به تصویری از جشن گل تیمش که در آسمان آن، رد یک هواپیما دیده می شود، نوشت: «سم پاشی در تصویر دوم»، پاسخی که بلافاصله با واکنش های گسترده کاربران همراه شد.

این نخستین بار نیست که یورتنه چنین موضعی اتخاذ می کند؛ چند ماه قبل نیز او و همسرش، پاتریشیا نوآر، به با اشتراک گذاری پست ها و ویدیوهای، به این نظریه باور داشتند و آن را به عنوان دخالت در تغییرات آب و هوایی جهانی مطرح کردند. همسر او در یکی از پست ها اعلام کرد کسانی که این موضوع را انکار می کنند، «می خواهند به آسمان نگاه کنند» و به منابع رسمی هواشناسی هم اعتماد ندارند.

نظریه سم پاشی هوایی یا «geoengineering» به مجموعه ای از فرضیه ها اشاره دارد که معتقدند ردهای هواپیماها در آسمان، فقط بخار آب نیست بلکه ترکیبات شیمیایی هستند که با هدف تغییر آب و هوا یا کنترل جمعیت پخش می شوند. این موضوع از چند سال پیش در شبکه های اجتماعی و میان گروه های طرفدار نظریه های توطئه بسیار مطرح شده است.

بازتاب این ادعاهای یورتنه و همسرش در فضای مجازی نشان می دهد که چهره های مشهور ورزشی نیز می توانند نقش مهمی در گسترش چنین نظریه هایی داشته باشند و توجه عمومی را به مسائل جنجالی جلب کنند. این موضوع بار دیگر بحث های داغی پیرامون نقش سلبریتی ها در شبکه های اجتماعی به راه انداخته است.

جنجال مصدومیت یامال بیشتر شد

سران باشگاه بارسلونا مراتب ناراضیاتی و اعتراض خود در مورد شیوه استفاده از ستاره جوان این تیم در اردوی اخیر تیم ملی اسپانیا را به اطلاع سران فدراسیون فوتبال این کشور رسانده اند. حواشی مربوط به مصدومیت اخیر لاسین یامال که او را از بازی اخیر تیم فوتبال بارسلونا برابر والنسیا محروم کرد، همچنان ادامه دارد و در تازه ترین اپیزود؛ باشگاه بارسلونا مراتب اعتراض خود در مورد شیوه استفاده از ستاره این تیم در بازی های هفته گذشته تیم ملی اسپانیا را به اطلاع فدراسیون این کشور رسانده است. یامال در بازی های اخیر اسپانیا در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۴ برابر بلغارستان و ترکیه ۰-۰ هر یک - بیش از ۷۰ دقیقه در زمین مسابقه حضور داشت و این در حالی بود که او از ناحیه کمر مصدوم بود. این مسأله خشم هانسی فلیک سرمربی بارسلونا را هم به همراه داشت و او علناً از فدراسیون فوتبال اسپانیا انتقاد کرد و از این حرکتش هم دفاع کرد. یامال نه تنها بازی بارسلونا برابر والنسیا بلکه بازی بعدی تیمش برابر نیوکاسل در هفته اول لیگ قهرمانان اروپا را هم از دست خواهد داد.

در مورد آنچه در اردوی اخیر تیم ملی اسپانیا برای یامال رخ داد، روایت های متفاوتی وجود دارد. طبق ادعای رادیو کانداسر اسپانیا، بارسلونا به فدراسیون فوتبال اسپانیا اطلاع نداده که یامال از ناحیه کمر مصدوم است و به همین دلیل اعضای کادر فنی تیم ملی اسپانیا با عدم آگاهی از درد کمر بازیکن از او استفاده کرده اند. در همین حال اما باشگاه بارسلونا مدارکی را منتشر کرده که ثابت می کند این باشگاه پیام هایی از فدراسیون فوتبال اسپانیا دریافت کرده که در آن آمده است: «از آنجایی که یامال نمی توانست هتل را ترک کند و از ما خواست که بازی نکند، ما روی او تزریق نخاعی مسکن انجام دادیم.»

در همین حال نشریه مادریدی مارکا روایت دیگری داشته و نوشته است که فدراسیون فوتبال اسپانیا قصد ندارد با بارسلونا وارد جنگ لفظی شود و اینکه این خود بازیکن بوده که به فدراسیون برای بازی در هر دو مسابقه چراغ سبز نشان داده است.

آموریم رفتنی نیست

مدبران منچستریونایتد همچنان به روین آموریم اعتماد دارند و حاضرند به او زمان بیشتری برای تغییر اوضاع شیطاین سرخ بدهند. گرچه روین آموریم، سرمربی منچستریونایتد، پس از شکست سنگین مقابل سیتی در دربی منچستر تحت فشار زیادی قرار دارد اما باشگاه حاضر است به او زمان بیشتری برای تغییر اوضاع بدهد.

به گفته راب داوسون، خبرنگار ESPN، یونایتد از زمان روی کار آمدن روین آموریم به جای اریک تن هاخ در نوامبر گذشته، تنها هشت بازی از ۳۱ بازی لیگ برتری اش را برده است. با این حال هیأت مدیره منچستریونایتد به آموریم اعتماد دارد و انتظار دارد که او در بازی با چلسی در اولدترافورد روی نیمکت تیمش باشد. یونایتد پس از رویارویی با آبی های لندن و پیش از تعطیلات ملی اکتبر با برنتفورد و ساندردند روبه رو خواهد شد. هیأت مدیره یونایتد گمان می کند تیم در مقایسه با فصل گذشته پیشرفت نداشته است. منچستر در دربی یکشنبه شب حتی مالکیت توپ بیشتری نسبت به سیتی داشت و تعداد شوت های دو تیم نیز مشابه بود. این امر باعث شده است که برخی از مقام های باشگاه باور به دلدز روند بدون برد منچستریونایتد در فصل جدید به دلیل جزئیات کوچک در بازی بوده است. منچستریونایتد که در رقابت های اروپایی حضور ندارد باید شنبه در لیگ برتر به مصاف چلسی برود و در ادامه با برنتفورد روبه رو خواهد شد

وداع مدافع قهرمان جهان با فوتبال

خدا حافظی اومتیتی در ۳۱ سالگی

مدافع فرانسوی ۳۱ سالگی را برای وداع با بازی در مستطیل سبز مناسب دید. حتی اگر این وداع به طول می انجامید ۴ و ۵ سال دیگر رقم می خورد، آنچه درباره ساموئل اومتیتی دیدیم، وداع با سطح اول و روزهای آمادگی بود. ستاره کنار گذاشته شده آبی اناری ها پس از جدایی از بارسلونا هم روزهای درخشانی را پشت سر نگذاشت و در نهایت پس از مدتی بدون تیم ماندن، روز گذشته از دنیای فوتبال وداع کرد. لیل فرانسه آخرین تیم اومتیتی نام داشت.

وقتی برای لیون بازی می کرد، مشتری کم نداشت. در روزهای که ملی پوش بود و برای تیم ملی فرانسه می درخشید، او را به عنوان یکی از مدافعان مطرح و آماده دنیای فوتبال می شناختند. می خواست در بارسلونا تبدیل به یک ستون شود اما اوضاع در بارسا برای

اومتیتی چندان خوب پیش نرفت و این مدافع به تدریج از نگاه کادرفنی باشگاه دور شد تا در نهایت پس از مدت ها حرف و حدیث از بارسا جدا شود و به وطنش بازگردد. ساموئل اومتیتی ۱۷۰ بار برای لیون، ۱۳۴ مرتبه برای بارسلونا و ۱۳ بازی هم برای لیل به میدان رفت و وداع زودهنگام او در ۳۱ سالگی، شاید جهانی را هم در کارنامه دارد. او یکی از مهره های اصلی و در ترکیب ثابت تیم قهرمان جهان فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ بود. او در فینال این رقابت ها هم به دفاع از دروازه تیمش پرداخت و به طور کامل در زمین حاضر بود. اومتیتی و وداع او برای تیم ملی فرانسه می درخشید، شاید نتیجه یک انتخاب اشتباه باشد. او مهره مورد نظر بارسلونا و بازیکن لالیگا به حساب نمی آمد. شاید اگر مقصدی به جز لالیگا و بارسلونا را انتخاب می کرد،

هنوز هم شاهد درخشش او بودیم. اومتیتی البته ۲ بار هم با بارسلونا فاتح لالیگا شد اما هرگز در این تیم به عنوان یک ستاره همیشه مورد اعتماد به حساب نمی آمد. مارک آندره ترشتکن، همبازی اومتیتی در دوران حضورش در بارسلونا در واکنش به خبر خداحافظی این مدافع فرانسوی گفته است: «سامو، ما با هم لحظات فراموش نشدنی داشتیم، چه در رختکن و چه در زمین بازی. پیروزی های بزرگی را جشن گرفتیم و تو همیشه با روحیه رفاقی، انرژی مثبت و لبخند خودت حضور داشتی. برایت در این مرحله جدید از مسیرت آرزوی موفقیت دارم. قهرمان جهان!»

راز جاودانگی مودریچ ۴۰ ساله

از مصرف ماهی تا آنالیز شخصی حریفان

لیوکا مودریچ، هافبک باتجربه و ستاره کروات ۴۰ سالگی همچنان در اوج قدرت و عملکرد فنی قرار دارد و با بازی های درخشانش هواداران میلان و فوتبال دنیا را شگفت زده کرده است. او که از ژانویه ۲۰۲۵ به میلان پیوسته، به سرعت به نماد انگیزه، تعهد و حرفه ای گری تبدیل شده و نشان داده است که سن فقط یک عدد نیست.

از زمان پیوستن مودریچ به میلان، این هافبک کروات هیچ چیز را به شانس نسپرده است. او با دقت و وسواس خاصی به جزئیات زندگی حرفه ای اش می پردازد؛ از رژیم غذایی دقیق و متعادل که تأکید ویژه بر مصرف ماهی دارد، استفاده از روش های نوین بازسازی جسمانی مثل کاربوترابی (یخ درمانی) که به کاهش التهاب و بازایی سریع عضلات کمک می کند. مودریچ به اهمیت استراحت و خواب کافی نیز پایبند است، به خصوص بعد از سفرهای پر تعداد

با تیم ملی. یکی از نکات کلیدی در حفظ سطح بالای بازی مودریچ، همکاری او با متخصصان ورزش و سلامت است. در سال ۲۰۱۵، زمانی که به حوالی سن ۳۰ سالگی رسیده بود، با کمک یک استاد دانشگاه در رشته حرکات ورزشی از زاگرب برنامه ای روزانه برای تمرینات ویژه طراحی کرد تا بدنی را برای سال های آینده آماده نگه دارد. این برنامه شامل تمرینات اختصاصی پیش و پس از هر تمرین تیمی است که به حفظ تعادل، پیشگیری از آسیب دیدگی ها و بهبود وضعیت بدنی اش کمک کرده است.

مودریچ تنها به وضعیت جسمی خود بسنده نکرده و برای شناخت بهتر حریفانش نیز وقت می گذارد. او در ایام تعطیلی لیگ و حتی در سفرهای ملی، بازی های تیم های رقیب در سری آ را با دقت تحلیل می کند. این هوشمندی ذهنی در کنار تمرینات جسمانی،

رمز موفقیت اوست. علاقه مودریچ به فوتبال میلان ریشه در کودکی او دارد. با وجود پیشینه های سوسه انگیز مالی از باشگاه های ترولمند خاورمانه به ویژه تیم های سعودی و قطری، او ترجیح داده همچنان در اروپا و با لباس میلان به دنبال قهرمانی و کسب افتخار باشد. قهرارداد او با میلان تا سال ۲۰۲۶ است و با گزینه تمدید تا ۲۰۲۷، هواداران امیدوارند این اسطوره همچنان در سن سی و چند سالگی فوتبال را در سطح بالا تجربه کند.

مودریچ که این هفته تنها گل پیروزی بخش میلان را در در مقابل بولونیا به ثمر رساند، ثابت کرده که راز ماندگاری در فوتبال حرفه ای تنها به استعداد محدود نمی شود بلکه تعهد، نظم و استفاده هوشمندانه از علم ورزش می تواند عمربیک ستاره را طولانی تر و درخشان تر کند.



مصدومیت لا ئوتارو خبر بد برای اینتر

اینتر چهارشنبه شب در چهارچوب دیدارهای هفته اول مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه خانگی آژاکس برابر این تیم به میدان خواهد رفت و امیدوار است که خاطره تلخ فینال فصل گذشته را در اولین دیدار این فصل به دست فراموشی بسپارد. کریستین کیوود در حالی قدم به این بازی خواهد گذاشت که در بازی قبلی برابر یوونتوس و در دربی ایتالیا شکست تلخی را تجربه کرد و امیدوار است که بتواند اولین گامش در مسابقات اروپایی را به بهترین شکل ممکن بردارد تا نشان دهد که شایستگی نخستین روی نیمکت نراتزوری را دارد. اما حالا توهم رگاتو خبریدی را برای این تیم منتشر کرده است. لا ئوتارو مارتینز به احتمال زیاد در این دیدار در هلند بازی نخواهد کرد. اطلاعات بیشتر از سوی کادر پزشکی این تیم منتشر خواهد شد اما یک مشکل جزئی در ناحیه کمر، کاپیتان اینتر را از میادین دور نگه داشته است. او همراه این تیم سفر خواهد کرد اما ممکن است فرانچسکو پیو اسپوزیتو به جای او در این دیدار بازی کند. تا آخرین لحظه مدیریت این باشگاه مردود بود که او را به عنوان اقدامی احتیاطی در میلان نگه دارد یا به فهرست اضافه کند اما در نهایت تصمیم بر این شد که او به هلند برود، اما بعید است که در این بازی در زمین حاضر شود.



تکرار فینال ۲۰۱۲ در آلپانتس مربیان مکتب پپ به دنبال شروع رویایی



رسید، حالا این تیم به عنوان یکی از مدعیان این فصل شروع سختی برابر بایرن مونیخ خواهد داشت که در سه بازی ابتدایی بوندسلیگا، با ۱۴ گل زده و سه برد، شروعی رویایی داشته است. بایرن پس از برتری پنج بر صفر مقابل هامبورگ به استقبال این بازی می آید در حالی که چلسی در ابتدای هفته با تساوی ۲-۲ مقابل برنتفورد، متوقف شده است. بایرن کمپانی که فصل گذشته با شکست مقابل اینتر حذف شد، در مرحله لیگ عملکرد چندان قانع کننده ای نداشت و مقابل استون ویلا، بارسلونا و فاینورد متحمل شکست شد تا راهی مرحله پلی آف شود. با این حال از فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴، بیشترین درصد پیروزی با ۹۳ برد از ۱۲۸ بازی در مرحله گروهی و اولین این باشگاه اضافه می شود. بایرن مونیخ قرار دارد. ضمن اینکه باورایی ها، آمار درخشانی مقابل تیم های انگلیسی نیز دارند و در ۱۱ بازی خانگی اخیر مقابل این تیم ها

یکی از حساس ترین مسابقات هفته نخست لیگ قهرمانان اروپا را امشب دو تیم بایرن مونیخ و چلسی در ورزشگاه آلپانتس آرنا برگزار می کنند؛ این اولین جدال دو تیم از زمان برتری پر گل تیم هانسی فلیک مقابل چلسی فرانک لمپارد در سال ۲۰۲۰ خواهد بود و هر دو تیم پس از شروعی امیدوارکننده در ابتدای این فصل، به دنبال شروعی قدرتمند در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا هستند. چلسی که آخرین بار در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ در لیگ قهرمانان اروپا با سابقه ترین بازیکن لیورپول در تاریخ رقابت ها می شود. نکته نگران کننده برای اشلوت، عدم آمادگی الکساندر ایساک برای رقم زدن اولین بازی خود در لیورپول و مصدومیت کریستین چولز و الکسیس مک آلیستر است. این دو بازیکن در حالی است که ایتلیکو نیز در سمت مقابل مشکلات زیادی دارد و خولیان آلوارز، تیاگو آلمادا، خوزه ماریا خیمیز و الکس باثا نمی توانند این تیم را در سفر به انگلیس همراهی کنند.

تیم بحران زده سیمثونه رودروی قهرمان انگلیس لیورپول به گربه سیاهش رسید



پیروزی آنها مقابل اتلتیکومادرید در شروع لیگ قهرمانان این فصل می دهند. البته اتلتیکومادرید نیز در ۱۰ بازی ابتدایی خود در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، تنها در یک مسابقه متحمل شکست شده است و سیمثونه نیز در هر دو تقابل قبلی مقابل آرנה اشلوت مقابل فاینورد در لیگ قهرمانان ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به پیروزی رسیده است. شروع این فصل اتلتیکو و کسب تنها یک پیروزی در چهار بازی ابتدایی لیگ لیورپول که صدرنشین مرحله فاز رقابت های لیگ قهرمانان اروپا در فصل گذشته بود، در این فصل نیز به چهار پیروزی متوالی رسید که زودترین گل پیروزی بخش آنها در این چهار مسابقه، در دقیقه ۸۳ رقم خورده است. لیورپول فصل گذشته در لیگ قهرمانان اروپا، در هر چهار میزبانی خود با ۱۰ گل زده و تنها یک گل خورده به پیروزی رسیده و حالا همه آمار خبر از

پاداش ۲ میلیارد یورویی برای تیم های لیگ قهرمانان

سوژه

یوفا تا ۲،۴۷ میلیارد یورو بین ۳۶ تیم شرکت کننده برای حضور، نتایج و معیار «ستون ارزش» توزیع می کند. همه باشگاه ها هر سال برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا رقابت می کنند. این موضوع نه تنها ورزشی، بلکه اقتصادی نیز هست. حضور در بزرگ ترین رقابت اروپایی، افزایش درآمد برای تیم های شرکت کننده را به دنبال دارد.

لیگ قهرمانان سال گذشته فرمت خود را تغییر داد و به جای تقسیم بندی به هشت گروه چهار تیمی، فاز لیگ را معرفی کرد. حالا ۳۶ تیم برای کسب امتیاز مقابل یکدیگر رقابت می کنند تا به مرحله یک هشتم نهایی صعود کنند. معیارهای ورزشی و اقتصادی تعیین شده برای دوره ۲۰۲۳-۲۰۲۴ فقط شده اند که نشان دهنده افزایش ۲۱ درصدی درآمد تیم ها نسبت به فرمت قبلی است. بنابراین، تیم ها نسبت به فاز گروهی قبلی پول بیشتری کسب می کنند.

یوفا تا ۲،۴۷ میلیارد یورو برای توزیع بین ۳۶ تیم شرکت کننده در نظر گرفته است که بر اساس حضور، نتایج و معیار «ستون ارزش» تخصیص می یابد. این پول بین تیم های حاضر در لیگ قهرمانان توزیع می شود و به عملکرد آنها در تورنمنت، از مرحله گروهی تا فینال، بستگی دارد. تنها برای حضور در این دوره، هر تیم ۱۸،۶ میلیون یورو دریافت می کند (قبلاً ۱۵،۶ میلیون یورو). یکی دیگر از مشوق های لیگ قهرمانان، پرداخت بر اساس نتیجه هر بازی است.

در فاز ابتدایی لیگ قهرمانان، باشگاه ها بر

